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CENTRUM WOLNOTARIATU MŁODZIEŻOWEGO GMINY ŚWIDNICA ZA ROK 2011 

 

Centrum Wolontariatu Młodzieżowego Gminy Świdnica pracuje pod opieką Stowarzyszenia 

Inicjatyw Społecznych. Zrzesza 30 wolontariuszy, którzy biorą udział w projektach, imprezach, akcjach 

dobroczynnych, pracują w świetlicach środowiskowych, współpracują z lokalnymi samorządami 

naszych wsi, wyróżniają się również w innych formatach aktywności i pracy społecznej. Centrum 

systematycznie współuczestniczy w pracach koła PCK, które pracuje pod opieką pań: Małgorzaty 

Furmanek i Laury Kostrzewy. 

W roku 2011 zrealizowani program przyjęty przez zespół. W pierwszym półroczu 

przeprowadzono przygotowanie szkoleniowe do udziału w projekcie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świdnicy ,,Odnaleźć siebie”. Opracowano i zrealizowano, w ramach Stowarzyszenie 

Inicjatyw Społecznych, projekt zakresu kultury fizycznej i sportu, który uzyskał dofinansowanie jako 

oferta konkursowa, na organizacje imprezy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz członków ich 

rodzin. Impreza odbyła się w czerwcu 2011r. w Słonem z udziałem gości w liczbie 100. Pracowało 20 

wolontariuszy, członkowie rady sołeckiej, stowarzyszenia. Było to cykliczne spotkanie odbywające się 

każdego roku dla dzieci Stowarzyszenia Wiara i Światło i uczniów Zespołu Szkół Specjalnych 

w Zielonej Górze. Odbyło się spotkanie z policjantami, strażakami, występy, gry i zabawy 

z nagrodami. 

Nowy rok szkolny 2011/2012 wolontariusze rozpoczęli wrześniową współpracą w ramach 

projektu ,,Odnaleźć siebie”. Nasza młodzież towarzyszyła dzieciom niepełnosprawnym na zajęciach 

artystycznych i teatralnych, które odbywały się w każdą sobotę przez trzy miesiące. Pracowało 20 

wolontariuszy pod opieką nauczycieli i członków stowarzyszenia. Rezultaty tej wzorowej współpracy 

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej obrazuje spotkanie podsumowujące pierwszy rok projektu. 



 

Oprócz realizacji projektu odbywała się systematyczna współpraca gimnazjalistów ze 

świetlicami środowiskowymi w Świdnicy, Koźli i Słonem. Uczniowie świadczyli pomoc także radom 

sołeckim i sołtysom.  

Na grudzień 2011 zaplanowano, we współpracy z kołem PCK akcje charytatywną ,,Mikołajki 

dobrego serca”. W ramach III edycji tego ważnego wydarzenia do współpracy zaproszono również 

Szkołę Podstawową w Słonem. Zbierano słodycze, artykuły spożywcze, a w Słonem również zabawki 

i książki, ponieważ to była dla nich pierwsza taka akcja. 

 



Wolontariusze gimnazjalni oraz członkowie PCK zorganizowali kiermasze dobroczynne 

z ciastkami własnego wypieku. Wynik akcji to – 340,80zł. Środki przeznaczono na zakup artykułów 

spożywczych i dodatkowo zabawek. Dary trafiły do dzieci z domów dziecka, uczniów 

niepełnosprawnych potrzebujących pomocy, dzieci z rodzin w trudnej sytuacji materialnej – za 

pośrednictwem GOPS w Świdnicy. 

Rozstrzygnięto ogłoszony w grudniu konkurs na plakat promujący wolontariat. I miejsce 

zdobyła praca Wiktorii Włodarczyk. Ponadto przyznano dwa wyróżnienia, które otrzymały uczennice 

ze szkoły w Słonem – Julia Żarów i Karolina Bartosik. 

Nawiązano współpracę z podobnymi do naszej organizacji działającymi dla Polonii w Rosji, 

Mołdawii. Podzielono się doświadczeniami z zaprzyjaźnioną gminą Pawłowskoje. 

Serdecznie dziękujemy młodzieży, rodzicom, nauczycielom oraz dyrekcji szkoły za pomoc w 

realizacji zadań. W szczególności ciepłe słowa kierujemy do opiekunów akcji charytatywnych i prac 

projektowych. Dziękujemy paniom: Małgorzacie Furmanek, Laurze Kostrzewie, Joannie Filipowicz, 

Annie McMurray oraz przewodniczącej stowarzyszenia p. Wandzie Ławniczak. 

Słowa uznania kierujemy do pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Świdnicy za współpracę i realizację projektu, w którym mieliśmy zaszczyt uczestniczyć. Działalność 

na rzecz potrzebujących wsparcia rodzin i dzieci niepełnosprawnych zasługuje na najwyższe uznanie. 

Uczestnicząc w tak ważnych i doniosłych wydarzeniach, realizujemy przesłania patrona szkoły 

i przez cały rok gramy w naszej ,,Małej – ale wielkiej orkiestrze świątecznej pomocy”. 
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